[image: ge]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  ВОЛОТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»
БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

17 мая 2017 г.	   		  	  		                                           № 21

О мерах по выявлению и уничтожению дикорастущих и незаконных посевов наркотико-содержащих растений на терри-тории Волотовского сельского поселения в 2017 году

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 09 июня 2010 года № 690 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02 июля 2005 года № 773 «Вопросы взаимодействия и координации деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации и территориальных органов федеральных органов исполнительной власти», администрация Волотовского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области  постановляет:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по выявлению и уничтожению дикорастущих и незаконных посевов наркотикосодержащих растений на территории Волотовского сельского поселения на 2017 год (Приложение № 1).
2. В срок до 20.06.2017 года провести разъяснительную работу среди населения сельского поселения об ответственности, связанной  с незаконным выращиванием наркотикосодержащих растений, а также непринятием мер по уничтожению дикорастущих растений, включенных в перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю  в  Российской  Федерации,  и дикорастущей конопли.
3. Довести до сведения руководителей предприятий, сельскохозяйст-венных акционерных обществ, осуществляющих деятельность на территории Волотовского сельского поселения, информацию о    необходимости приня-тия мер, направленных на уничтожение очагов произрастания сорной дико-растущей конопли и мака на участках земель, находящихся в их пользова-нии;
4. При реализации полномочий в области государственного земельного контроля принять дополнительные меры по выявлению и уничтожению дикорастущих наркотикосодержащих растений на землях сельскохозяйственного назначения и земельных участках сельскохозяйственного использования  в составе земель сельского поселения.
5. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Волотовского  сельского поселения

         З.Манохина

	Утвержден:
постановлением администрации
ВВолотовского сельского поселения
от 17 мая 2017 года № 21

План
мероприятий по выявлению и уничтожению дикорастущих и незаконных посевов наркотикосодержащих растений на территории
Волотовского сельского поселения на 2017 год

	№ п/п
	Содержание проводимых мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители и участники

	1.
	Анализ информации по итогам прове-дения предыдущих оперативно-профилак-тических операций о местонахождении земельных участков с очагами произра-стания дикорастущих и незаконных посевов наркотикосодержащих растений на территории Волотовского сельского поселения
	май
	Глава администра-ции

	2.
	Распространение листовок, обращений для населения сельского поселения об ответственности, связанной с незаконным выращиванием наркотикосодержащих растений и непринятием мер по их уничтожению

май
	Ведущий  специалист администра-ции

	3.
	Разместить в здании администрации сель-ского поселения и на прилегающей к ней  территории агитационно-пропагандист-ские материалы, содержащие извлечения из законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации и Белгород-ской области о незаконном культивиро-вании наркотикосодержащих растений, уничтожении дикорастущей конопли и масличного мака, мерах по привлечению к уголовной и административной ответ-ственности
	май

Ведущий специалист администра-ции

	4.
	Проведение разъяснительной работы среди населения, должностных и юридических лиц об обязанности исполнения официального предписания, полученного от межрайонного отдела Управления федеральной службы РФ по контролю за оборотом наркотиков по Белгородской области, ОМВД России по Чернянскому району, об уничтожении наркотикосодержащих растений, об административной ответственности за непринятие указанных мер
	постоянно
	Работники администра-ции, актив администра-ции, депутаты земского собрания

	5.
	Создать оперативную группу из числа ра-ботников администрации сельского посе-ления, актива администрации, депутатов земского собрания по выявлению и унич-тожению незаконных посевов и очагов произрастания дикорастущих наркоти-косодержащих растений
	июнь
	Глава администра-ции

	6.
	Принятие мер по выявлению  бесхозных и заброшенных участков земли для устано-вления личности землепользователя или землевладельца
	май
	Ведущий специалист сельского поселения

	7.
	Проведение рейдовых мероприятий среди семей, состоящих на учете, проведение профилактических бесед с трудными подростками
	в течение года
	Совет обществен-ности

	8.
	Трудоустройство трудных подростков на период школьных каникул
	в период каникул
	Глава администрации сельского поселения, ЦЗН

image1.png